
 

 

PORADENSKO-ZPROSTŘEDKOVATELSKÁ SMLOUVA 

k vyhledávání vhodných kandidátů pro obsazení pozice 

učitele odborných předmětů elektrotechnických 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

se sídlem: Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb  

IČO: 000 77 461 

DIČ: CZ00077461    

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Cheb 

číslo účtu: 21636331/0100   

zastoupená: Ing. Janem Homolkou, ředitelem školy   

(dále jen „zadavatel” na straně jedné)  

a 

RYČL CONSULTING GmbH 

se sídlem Amalienstr. 61, D-80799 Mnichov, Spolková republika Německo 

IČO: Amtsgericht München HRB 115394 

DIČ: DE185744581 

bankovní spojení: UniCredit Bank GmbH, München 

číslo účtu: IBAN: DE94 7002 0270 0042 4303 23, BIC: HYVEDEMMXXX 

zastoupený: Janem Ryčlem, jednatelem 

kontakt: Tel: +49 89 2913558; E-mail: info@rycl-consulting.de 

(dále jen „zhotovitel” na straně jedné) 

uzavírají 

podle ustanovení § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 

zákoník“), na základě výsledků jednání ze dne 20.3.2025 (dále jen „Zakázka“) tuto 

PORADENSKO-ZPROSTŘEDKOVATELSKOU SMLOUVU 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele vyhledávání vhodných kandidátů pro obsazení dvou 
pozic učitele odborných předmětů elektrotechnických v organizaci zadavatele. 

1.2. Zadavatel se zavazuje zaplatit za Plnění provedené v souladu s touto Smlouvou provizi dle 
ujednání v čl. 4 této Smlouvy. 

2. Povinnosti zhotovitele 

2.1. Dle přání zadavatele se zhotovitel podílí na vypracování profilů pozice. Při identifikaci uchazečů 
se zhotovitel zejména soustředí na přímé vyhledávání, mimo to na vlastní databázi kandidátů. 

mailto:info@rycl-consulting.de


 

 

Smlouva o nájmu nebytových prostor – Stránka 2 z 3 

2.2. Zhotovitel bude postupně zpracovávat soupis (Long List) vytipovaných potenciálních uchazečů, 
které bude za účelem prvního vyhodnocení oslovovat. S vybranými kandidáty provede 
zhotovitel osobní, video- nebo telefonický rozhovor.  

2.3. Dle výsledku pohovorů bude zhotovitel vhodné kandidáty zahrnovat do soupisů uchazečů (Short 
List), které bude zadavateli postupně prezentovat s doporučením pro zařazení do dalšího 
výběrového řízení. Zhotovitel poskytne zadavateli veškeré potřebné informace ohledně 
kandidátů, zejména životopis a zápisy z pohovoru. 

2.4. Zhotovitel zároveň podpoří zadavatele v rámci dalšího výběrového řízení. Toto zahrnuje 
pokaždé i první osobní pohovor uchazeče v organizaci zadavatele. 

3. Doba plnění 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu šesti měsíců. 
3.2. Pokud nedojde k výpovědi ve lhůtě posledních dvou měsíců účinnosti smlouvy, smlouva se 

jednorázově prodlouží o dalších šest měsíců. 

4. Cena 

4.1. Zadavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné provedení Plnění provizi ve výši 
175 tis. Kč (stosedmdesátpěttisíc korun). 

4.2. Z této částky obdrží zhotovitel nevratné dílčí plnění ve výši dvou pětin do 14 dnů po uzavření 
této smlouvy. 

4.3. Zbývající část provize je splatná po nástupu zhotovitelem identifikovaného kandidáta 
v organizaci zadavatele a to tak, že po nástupu prvního kandidáta obdrží zhotovitel polovinu 
zbývajícího honoráře, a po nástupu druhého kandidáta obdrží zhotovitel zbytek. Zhotoviteli 
vzniká nárok na zbývající honorář i v případě, že zhotovitelem vytipovaný kandidát nastoupí po 
ukončení platnosti této smlouvy, ne však později než dva roky po jeho představení zadavateli 
zhotovitelem. 

4.4. Zadavatel se dále zavazuje na základě předchozího odsouhlasení uhradit další výdaje za 
případnou inzerci. Mimo to nebudou zadavateli vyúčtovány žádné další náklady. 

4.5. Veškeré faktury budou vystavené v měně Kč, splatnost faktur je stanovena lhůtou 14 dnů. 

5. Zvláštní ujednání 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práci v zájmu zadavatele okamžitě a zabezpečit řádné splnění 
zakázky. Zhotovitel však není oprávněn k vyjednávání smluvních podmínek bez konzultace se 
zadavatelem anebo jeho jménem učinit závazné přísliby anebo uzavírat smlouvy. 

5.2. Zhotovitel bude zadavatele pravidelně informovat o postupu prací. 
5.3. Zadavatel poskytne zhotoviteli veškerou podporu potřebnou ke splnění zakázky. 

6. Záruky 

6.1. V případě ukončení pracovního poměru kandidáta identifikovaného zhotovitelem v organizaci 
zadavatele v období šesti měsíců ode dne smluvního vzniku bude zhotovitel zadavateli 
bezplatně prezentovat další kvalifikované uchazeče.  

6.2. Nedojde-li přitom v lhůtě tří měsíců od ukončení pracovního poměru k novému obsazení pozice 
uzavřením pracovní smlouvy, náleží zadavateli úhrada ve výši 50 procent z pro danou pozici 
zaplaceného honoráře. 



 

 

Smlouva o nájmu nebytových prostor – Stránka 3 z 3 

Tato záruční ustanovení se patřičně týkají všech případů nástupu zhotovitelem identifikovaného 
kandidáta dle článku č. 4. 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. 
7.2. Zadavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že zhotovitel ve stanovených 

lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy. 
7.3. Zadavatel je oprávněn neobjednat žádné dílčí plnění. 

8. Registr smluv 

8.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Zhotovitel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude 
vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž metadata Smlouvy. 

8.2. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené zhotovitelem před podpisem Smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Zhotovitel a zadavatel se zavazují, mimo splnění povinností vyplývajících z této smlouvy, na 
mlčenlivosti týkající se této dohody a všech důvěrných informací získaných v rámci spolupráce. 

9.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

9.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě. 

9.4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
Smlouvou Občanským zákoníkem. 

9.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 
jednom stejnopise.  

 

V Chebu dne 15.4.2025     V Mnichově dne 22.4.2025 

 

za Zadavatele: 
 
 
 
 

 za Zhotovitele: 

Ing. Jan Homolka  Jan Ryčl 
ředitel školy  jednatel 

 


